МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ! УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЛАКАРУ

«13  2021 г.
г. Горно-Алтайск

№ 65

Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Алтай бюджетных полномочий
администраторов доходов от административных ш трафов, налагаемых
муниципальными комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав, зачисляемых в бюджет субъекта Российской Федерации и
местных бюджетов, о порядке администрирования ими указанных
доходов и признании утративш ими силу некоторых приказов
М инистерства образования и науки Республики Алтай

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Законом Республики Алтай от 12 января 2006 года № 5-РЗ «О
наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями Республики Алтай по образованию и организации
деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав», Законом Республики Алтай от 14 декабря 2020 года №74-РЗ
«О республиканском бюджете Республики Алтай на 2021 год и плановый
период 2022-2023 годов» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень администраторов доходов -
органов местного самоуправления муниципальных образований в
Республике Алтай, осуществляющих переданные отдельные полномочия
Республики Алтай по организации деятельности муниципальных комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее -  Перечень).

2. Закрепить за органами местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Алтай, указанными в Перечне, утвержденном
настоящим Приказом, источники доходов бюджета субъекта Российской
Федерации и местных бюджетов в соответствии с приложением к
настоящему Приказу.

3. Наделить органы местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Алтай, указанные в Перечне, утвержденном
настоящим Приказом, в отношении закрепленных за ними источниками
доходов бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов
следующими бюджетными полномочиями администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов:

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей в бюджет субъекта Российской
Федерации и местных бюджетов;

доведение до плательщиков реквизитов, необходимых для заполнения
расчетных документов для перечисления средств в бюджет субъекта
Российской Федерации и местных бюджетов в части администрируемых
доходов бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов;

взыскание задолженности по платежам в бюджет субъекта Российской
Федерации и местных бюджетов;

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджет субъекта Российской Федерации и местных бюджетов, и
представление поручений в орган Федерального казначейства для
осуществления возврата в порядке, установленном федеральным
законодательством;

принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты субъекта
Российской Федерации и местных бюджетов и представление уведомление в
орган Федерального казначейства;

уточнение невыясненных платежей и сверка отчетных данных
бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов субъекта
Российской Федерации и местных бюджетов с отчетными данными органов
Федерального казначейства. В случае выявления расхождений -
установление причин их возникновения и принятие мер по их устранению;

предоставление информации, необходимой для уплаты денежных
средств физическими лицами, являющихся источниками формирования
доходов бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов, в
Государственную информационную систему о государственных и
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным
Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

принятие решений о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет субъекта Российской Федерации и
местных бюджетов;

принудительное взыскание с плательщика платежей в бюджет субъекта
Российской Федерации и местных бюджетов в соответствии с приложением к
настоящему Приказу в случаях, предусмотренных федеральным
законодательством, с доведением информации, необходимой для заполнения
платежного документа, до суда (мирового судьи), судебного пристава
(исполнителя) в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации;

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными
правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

4. Признать утратившими силу:
приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 29

января 2020 года № 64 «Об осуществлении органами местного
самоуправления муниципальных образований в Республике Алтай
бюджетных полномочий администраторов доходов от административных
штрафов, налагаемых муниципальными комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав, зачисляемых в бюджет субъекта
Российской Федерации и местных бюджетов, и о порядке
администрирования ими указанных доходов»;

приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 06
февраля 2020 года № 102 «О внесении изменений в перечень
администраторов доходов-органов местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Алтай, осуществляющих переданные отдельные
полномочия Республики Алтай по организации деятельности муниципальных
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 29 января
2020 года № 64»;

приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 11
февраля 2020 года № 117 «О внесении изменений в перечень
администраторов доходов-органов местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Алтай, осуществляющих переданные отдельные
полномочия Республики Алтай по организации деятельности муниципальных
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 29 января
2020 года № 64»;

приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 17
февраля 2020 года № 148 «О внесении изменений в Перечень
администраторов доходов-органов местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Алтай, осуществляющих переданные отдельные
полномочия Республики Алтай по организации деятельности муниципальных
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 29 января
2020 года № 64, и признании утратившим силу приказа министерства
образования и науки Республики Алтай от 11 февраля 2020 года № 117».

5. Инженеру (программисту) (Торбокову С.А.) опубликовать в течение
пяти календарных дней со дня принятия настоящего Приказа на
официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра Бочкареву Т.М.

Исполняющий
обязанности министра

Молодых Татьяна Анатольевна

Е.Д.Чандыева

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования и науки
Республики Алтай

от г. № В 5'

ПЕРЕЧЕНЬ
администраторов доходов -  органов местного самоуправления

муниципальных образований в Республике Алтай, осуществляющих
переданные отдельные полномочия Республики Алтай по организации
деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав

№
п/п

Наименование органа государственной власти муниципального
образования края

1 2
1. Администрация города Горно-Алтайска
2. Администрация муниципального образования «Кош-Агачский район»

3. Администрация Усть-Канского района (аймака)

4. Администрация муниципального образования «Усть-Коксинский
район»

5. Администрация муниципального образования «Улаганский район»
6. Администрация муниципального образования «Шебалинский район»

7. Администрация муниципального образования «Турочакский район»

8. Администрация Чемальского района
9. Администрация муниципального образования «Чойский район»

10. Администрация муниципального образования «Майминский район»
11. Администрация района (аймака) муниципального образования

«Онгудайский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства
образования и науки
Республики Алтай
от «сИ.9 »Л&2^%202\ г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
доходов бюджета субъекта Российской Федерации и местных

бюджетов, администрируемых органами местного самоуправления
муниципальных образований в Республике Алтай,

осуществляющими переданные отдельные полномочия Республики
Алтай по организации деятельности муниципальных комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав

№
п/п

Коды классификации
доходов бюджетов

Наименование кода классификации
доходов бюджетов

1 2 3
1. 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные Главой 5 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

2. 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные Главой 6 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность,
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав

3. 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

4. 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные Главой 12 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области дорожного движения, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

5. 1 16 01133 01 ОООО 140 Административные штрафы,
установленные Главой 13 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области связи и информации, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

6. 1 16 01193 01 ОООО 140 Административные штрафы,
установленные Главой 19 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения против
порядкауправления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

7. 1 16 01203 01 ОООО 140 Административные штрафы,
установленные Главой 20 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения
посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

8. 1 16 01173 01 ОООО 140 Административные штрафы,
установленные главой 17 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на институты государственной
власти, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав

9. 1 16 01143 010000140 Административные штрафы,
установленные Главой 14 Кодекса

Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области предпринимательской
деятельности и деятельности
саморегулируемых организаций,
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав_________ _______________